http://sr-srg-pkms1/xlp5/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

  Дело № 02-0023/2605/2025
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу
город Сургут                                                                  16 января 2025 года

Мировой судья судебного участка № 5 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Зиннурова Т.И., при секретаре Сергачевой К.С.,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Администрации г. Сургута к Рейтман Яне Валерьевне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами,
УСТАНОВИЛ:
Администрация г. Сургута обратилась в суд с иском к Рейтман Яне Валерьевне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами.
До судебного заседания от представителя истца поступило письменное заявление о прекращении производства по делу в связи с отказом от иска.
Представитель Истца и Ответчик в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного разбирательства были извещены надлежащим образом, ходатайств об отложении разбирательства не заявляли.
Суд рассматривает дело в судебном заседании в отсутствие сторон на основании статьи 167 ГПК РФ.
Исследовав материалы дела, суд пришел к следующим выводам.
Согласно заявлению представителя истца Администрация г. Сургута, просит прекратить производство по гражданскому делу по иску Администрация г. Сургута к Рейтман Яне Валерьевне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами, в связи с разрешением спора во внесудебном порядке, указав, что правовые последствия принятия судом отказа от исковых требований, предусмотренные ст.220,221 ГПК РФ им разъяснены и понятны.
Согласно ч.2 ст.39 ГПК РФ суд не принимает отказ истца от иска, признание иска ответчиком и не утверждает мировое соглашение сторон, если это противоречит закону или нарушает права и законные интересы других лиц.
Отказ Администрации г. Сургута от исковых требований не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц.
Суд полагает возможным принять отказ от исковых требований истца по гражданскому делу 02-0023/2605/2025 по иску Администрации г. Сургута к Рейтман Яне Валерьевне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами.
В силу ст.220 ГПК РФ суд прекращает производство по делу в случае, если: истец отказался от иска и отказ принят судом.
Согласно ст.221 ГПК РФ производство по делу прекращается определением суда, в котором указывается, что повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.
Руководствуясь ст. ст.  39, 220, 221 ГПК РФ, мировой судья
ОПРЕДЕЛИЛ:
Принять отказ от исковых требований представителя истца А.А. Захарова по гражданскому делу 02-0023/2605/2025 по иску  Администрации г. Сургута к Рейтман Яне Валерьевне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами.
Производство по гражданскому делу 02-0023/2605/2025 по исковому заявлению Администрации г. Сургута к Рейтман Яне Валерьевне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами - прекратить.
На определение может быть подана частная жалоба в Сургутский городской суд через мировую судью судебного участка № 5 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты – Мансийского автономного округа-Югры в течение пятнадцати дней.

Мировой судья

       подпись

Т.И. Зиннурова
КОПИЯ ВЕРНА 16 января 2025 г.
Мировой судья судебного участка №5 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры Т.И. Зиннурова________________________
Подлинный документ находится в деле № 02-0023/2605/2025